MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 155 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal  da Integração Latino-Americana-UNILA,

designada pela Portaria UNILA nº 356 de 19 de junho de 2019, com base nas atribuições delegadas

pela Portaria UNILA nº 042, de 25 de janeiro de 2017, nos termos da legislação vigente e,

CONSIDERANDO a Resolução CONSUN N° 028/2014;

CONSIDERANDO os Editais PROGRAD N° 130 e 148/2019;

RESOLVE:

Tornar público o resultado da análise dos recursos apresentados ao Edital PROGRAD nº 148/2019,

de 09 de setembro de 2019, referente ao resultado preliminar do Programa de Apoio à Vivência de

Componentes  Curriculares  (PVCC)-  modalidade  componentes  curriculares  específicos,  a  ser

desenvolvido no segundo semestre letivo de 2019.

1. DA ANÁLISE DOS RECURSOS

1.1  A análise  do  recurso  impetrado  pelo  candidato,  referente  ao  resultado  preliminar  sobre  a

avaliação do apoio financeiro a docentes, para a realização de atividades pedagógicas pertencentes

ao Programa de Apoio à Vivência de Componentes Curriculares (PVCC)_ modalidade componentes

curriculares  específicos, no  segundo  semestre  de  2019,  constante  nos  Editais  PROGRAD  nº

148/2019, encontra-se elencada a seguir:

Docente Proponente Componente(s) Curricular(es) Resultado Final

1 Cleto Kaveski Peres

BIO0037-  Introdução  ao  Estudo  de

Metazoa

BIO0018-  Diversidade  de  Algas  e

Fungos

DEFERIDO

2
Luiz  Roberto  Ribeiro

Faria Junior
BIO 0040_Ecologia de Campo II DEFERIDO

Foz do Iguaçu, 17 de setembro de 2019.

PROF. CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE

Pró-Reitora de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/09/2019

EDITAL NÂº 155/2019 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(NÂº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 17/09/2019 16:59 )
CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE

PRO-REITOR(A)
2144145

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificaÃÂ§ÃÂ£o: 155 2019 EDITAL 17/09/2019 05ba04b976